ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00013/2024

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00013/2024 –

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS CARNES E FRIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE, em favor da empresa: TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS 09953429464 – CNPJ: 40.923.191/0001-88. ITENS: 01,

02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12. VALOR GLOBAL: R$ 104.073,45 (cento e quatro mil, setenta e três reais e quarenta e

cinco centavos). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso,

proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 22 de Abril de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00014/2024

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00014/2024 –

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (TIPO

HORTIFRUTIGRANJEIROS) PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CORRESPONDENTE

AO ANO LETIVO 2024, em favor da empresa: ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 – CNPJ: 41.405.426/0001-02. ITENS:

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21. VALOR GLOBAL: R$ 82.363,00 (oitenta e dois mil

trezentos e sessenta e três reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da

expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 22 de Abril de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 18/2024 - PREGÃO Nº 00003/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00003/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00018/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: UNICA SANEANTES LTDA

CNPJ: 43.392.983/0001-61

Edição 509º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 23 de abril de 2024

Edição 509º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE ABRIL DE 2024  TERÇA-FEIRA

2 | P á g i n a

ENDEREÇO: R FREI CANECA, 11 - ENGENHO MARANGUAPE - PAULISTA/PE

REPRESENTANTE: CLEIDE JANE FERREIRA - CPF: ***.618.344-**

E-MAIL: gunicasaneantes@hotmail.com - TEL.: (81) 99613-3890

ITEM
DESCRIÇÃO

MARCA / MODELO QUANT. UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

5

AVENTAL\, MATERIAL:PVC -

CLORETO DE POLIVINILA\,

MODELO:FORRADO\,

TIPO:IMPERMEÁVEL\,

COR:BRANCA\, COMPRIMENTO:120

CM\, LARGURA:70 CM\,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:TIRAS DE AMARRAR

FIXAS

MAICOL 300 UNIDADE R$ 24,00
R$

7.200,00

9
COPO DESCART. 50 MLS PACOTE

C/ 100 UNID.
COPO IDEAL 2000 PACOTE R$ 2,61

R$

5.220,00

10

DESENTUPIDOR PIA\,

MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL\,

COR:PRETA\, MATERIAL

CABO:PLÁSTICO RESISTENTE\,

COMPRIMENTO CABO:20 CM\,

TIPO:SANFONADO

PERNAMBUCANA

S
75 UNIDADE R$ 7,86

R$

589,50

28
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO

60X40 CM BRANCO

TECELAGEM SÃO

JOSÉ
225 UNIDADE R$ 2,81

R$

632,25

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 18 de abril de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 52/2024

2. PREGÃO Nº 00003/2024 - ELETRÔNICO;

3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: UNICA SANEANTES LTDA - CNPJ: 43.392.983/0001-61. ITENS: 5, 9, 10 e 28. VALOR GLOBAL: R$

6.794,20 (seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos);

6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação e Recursos não vinculados de Impostos-

MDE.

7. DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024.

8. PRAZO: 31/12/2024.

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA Nº 00012/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico

proferido nos presentes autos, AUTORIZO, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a contratação direta

da empresa MMPORT CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.416.242/0001-00, pelo valor

global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA,

OBJETIVANDO O GERENCIAMENTO, ASSESSORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO, com

suporte administrativo durante os processos licitatórios, pelo valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), até o final do

exercício financeiro.

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos– PB, 18 de Abril de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

http://www.saojosedosramos.pb.gov.br/

Edição 509º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE ABRIL DE 2024  TERÇA-FEIRA

3 | P á g i n a

EXTRATO DE CONTRATO

1. CONTRATO Nº 00061/2024;

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2024;

3. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO O GERENCIAMENTO,

ASSESSORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO, COM SUPORTE ADMINISTRATIVO DURANTE OS

PROCESSOS LICITATÓRIOS;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: MMPORT CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.416.242/0001-00;

6. DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024;

7. PRAZO: 31/12/2024;

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-04 122 1003 2005 15001000 3390.39 99-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA. FONTE DE RECURSO: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO)

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA Nº 00013/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico

proferido nos presentes autos, AUTORIZO, com fundamento no art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, a contratação direta

da empresa CONSTRUTORA EXECUTE LTDA – CNPJ: 48.768.125/0001-92, pelo valor global de R$ 62.437,99 (sessenta e

dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos), para CONTRATAÇAO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS

DE REPARO NA COBERTA DO CENTRO DE SAUDE MARIA DOLORES, até o final do exercício financeiro.

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos– PB, 17 de Abril de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

1. CONTRATO Nº 00062/2024;

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00013/2024;

3. OBJETO: CONTRATAÇAO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE REPARO NA COBERTA DO CENTRO DE SAUDE MARIA

DOLORES;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: CONSTRUTORA EXECUTE LTDA – CNPJ: 48.768.125/0001-92;

6. DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024;

7. PRAZO: 31/12/2024;

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2033 15001002 3390.39 99-

Manutenção do Fundo Municipal de Saude-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: Recursos não vínculos

de impostos – saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00019/2024 - PREGÃO Nº 00010/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00010/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO DE CONFECÇÃO DE PROTESES

DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registados os seguintes

preços:

EMPRESA: RAMALHO QUIRINO CLINICA ODONTOLOGICA EIRELI

CNPJ: 03.883.545/0001-81

ENDEREÇO: R. ESTACIO DE SÁ, 550 – JOSÉ PINHEIRO – CAMPINA GRANDE/PB

REPRESENTANTE: ROSEMBERG RAMALHO QUIRINO – CPF: ***.969.654-**

E-MAIL: clinica.quirinoramalho@hotmail.com - TEL.: (83) 99101-9811

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

Edição 509º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE ABRIL DE 2024  TERÇA-FEIRA

4 | P á g i n a

1

CONFECÇÃO DE PRÓTESES, CONFORME

DEMANDA, DO TIPO: a) TOTAL MAXILAR; b)

PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL; c) PRÓTESE

PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL; d)

PRÓTESE CORONÁRIAS /

INTRARRADICULARES FIXAS / ADESIVAS (POR

ELEMENTO).

UND 600 R$ 150,00
R$

90.000,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 05 de Abril de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 54/2024

2. PREGÃO Nº 00010/2024 - ELETRÔNICO;

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO

TECNICO DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: RAMALHO QUIRINO CLINICA ODONTOLOGICA EIRELI - CNPJ: 03.883.545/0001-81. ITEM: 01.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 90.000,00 (noventa mil reais);

6. FONTE DE RECURSO: Transferência do SUS.

7. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2024.

8. PRAZO: 31/12/2024.